
Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al 

1 

 

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.              Tiranë, më ____.____.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

Loti 1: “Blerje pjesë këmbimi për automjete, për DVP Elbasan”; 
 

31.03.2026 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “ALSTEZO” SHA, me NUIS: J63208420N, me adresë: Fier Fier 

FIER Lagjia Kryengritja e Fierit. 

 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra. 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar 

 

Referenca e Lotit: Loti 1: REF-76654-02-18-2026 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pjesë këmbimi, goma dhe bateri për automjete, për 

nevojat e DVP Elbasan” ndarë në 2 (dy) lote, Loti 1: “Blerje pjesë këmbimi për automjete, për 

DVP Elbasan”, me fond limit: 2,076,930 (dy milion e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e 

tridhjetë) Lekë pa TVSH, me afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzet e katër) muaj.  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 19.02.2026. 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 

16 datë 23 Shkurt 2026.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. OE “ALSTEZO” SHA                                                     J63208420N 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 1,557,600.00 (një milion e pesëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind) lekë 

pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. OE " AEE SERVICE "Shpk                  L81530012C    

        Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar:  1,780,000.00 (një milion e shtatëqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE " VILNIK MOTORS "Shpk       L01314031G 

          Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar:  1,850,000.00 (një milion e tetëqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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4. OE “AUTO MANOKU” Sh.a                                               K92128001N 

Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar:  2,041,930.00 (dy milion e dyzet e një mijë e nëntëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. OE " VILNIK MOTORS "Shpk          L01314031G 

          Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-it  

 

Arsyet e skualifikimit: 

 

1. Operatori ekonomik “Vilnik Motors"Shpk, Nipt L013140321G, me dokumentacionin e 

paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit per arsyet si me poshte: 

 Operatori ekonomik "Vilnik Motors" Shpk, Nipt L013140321G, nuk përmbush piken 6 ne 

kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit ku kerkohet qe, “Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë deklaratë, ku deklarohet se pjesët e këmbimit janë të reja, të 

papërdorura, origjinale ose ekuivalentet e tyre, sa me siper OE nuk ka paraqitur ne SPE 

Deklaraten perkatese  

 Operatori ekonomik "Vilnik Motors" Shpk, Nipt L013140321G, nuk përmbush piken 7 ne 

kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit ku kerkohet qe, “Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë deklaratë, ku deklarohet se garancia e pjesëve të këmbimit do të jetë jo 

më pak se 1 (një) vit nga data e lëvrimit. Operatori ekonomik i shpallur fitues gjatë 

periudhës së garancisë është i detyruar të kryejë zëvendësimin e pjesëve që shfaqin defekte 

gjatë vendosjes së tyre apo probleme të tjera gjatë përdorimit në kushte normale të mjetit, 

sa me siper OE nuk ka paraqitur ne SPE Deklaraten perkatese.  

 Operatori ekonomik "Vilnik Motors" Shpk, Nipt L013140321G, nuk përmbush piken 7 ne 

kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit ku kerkohet qe, “8. Operatori 

ekonomik pjesëmarrës, duhet të paraqesë një deklaratë, me anë të së cilës merr përsipër të 

kryejë shërbimin e transportit të artikujve objekt prokurimi në adresën e përcaktuar nga 

autoriteti kontraktor përfitues, sa me siper OE nuk ka paraqitur ne SPE Deklaraten 

perkatese.  
Për sa më sipër "Vilnik Motors" Shpk, Nipt L013140321G skualifikohet 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. OE “ALSTEZO” SHA                                          J63208420N 

   Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 1,557,600.00 (një milion e pesëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind) lekë 

pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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